Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бурлаковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Бурлаковская СОШ»)

ПРИКАЗ

с.Бурлаки

21.09.2021                                                                                                                         № 179

О проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в

2021 – 2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научно

(научно-практической) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц,

проявляющих выдающиеся способности, на основании Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного Приказом Министерства РФ от

27.11.2020 г. № 678, Приказа Управления образования администрации Прокопьевского

МО от 07.09.2021 г № 589 и в соответствии с планом работы МБОУ «Бурлаковская СОШ»

на 2021 -2022 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 4-11 классов по математике, русскому языку, литературе, информатике и

ИКТ, английскому языку, физике, астрономии, истории, обществознанию, биологии,

химии, географии, экологии. МХК, праву, экономике, физической культуре, ОБЖ,

технологии.

2. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с

использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по математике, информатике и

ИКТ, физике, астрономии, биологии, химии.

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся с соблюдением всех норм санитарно-эпидемиологических требований в

соответствии с графиком (Приложение 1).

4. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады – 30% от

числа участников олимпиады, по каждому общеобразовательному предмету (набравших

не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам

оценивания выполненных олимпиадных заданий).

5. Определить ступенчатое расписание проведения Олимпиады по шести предметам в

период с 8:00 до 20:00. Время начала выполнения работы по остальным предметам – со 2

урока.

6. Классным руководителям обеспечить своевременное предоставление согласий

родителей (законных представителей) участников Олимпиады на обработку персональных

данных (приложение 2) и распространение Памяток участника всероссийской олимпиады

школьников (приложение 3) согласно списков участников Олимпиады, предоставленных

учителями предметниками. Памятка составляется в 2-х экземплярах: 1 – для школы, 2 -

для участников Олимпиады, подписывается участником Олимпиады и его родителем

(законным представителем).

7. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году руководителей

школьных методических объединений (далее – ШМО) Прокаеву Веронику Викторовну –

по предметам естественно-математического цикла и Кондранину Людмилу Викторовну –

по предметам гуманитарного цикла.

8. Учителям-предметникам предоставить руководителям ШМО протоколы

Олимпиады (приложение 3) и рейтинги участников школьного этапа олимпиад по своим

предметам (приложение 4) в течение одного дня после проведения олимпиады по

общеобразовательному предмету и по истечении 10 календарных дней со дня проведения

олимпиады по шести предметам руководителям ШМО.

9. Руководителям ШМО предоставить рейтинги участников школьного этапа

олимпиад по предметам в течение 2-х дней после проведения олимпиады по

общеобразовательному предмету и по истечении 14 календарных дней со дня проведения

олимпиады по шести предметам заместителю директора по УВР Лобовой Е.Ю.

10. В целях повышения информированности родителей (законных представителей)

учащихся, участников Всероссийской олимпиады школьник разместить на школьном

сайте нормативно-правовую базу организации и проведения ВОШ, протоколы и сканы-

копии работ победителей и призеров по каждому предмету.

11. Назначить техническим специалистом проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников среди обучающихся заместителя директора по БОП Симонову

Раису Валерьевну.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа назначить заместителя директора

УВР Лобову Е.Ю.

Директор

МБОУ «Бурлаковская СОШ»                                 Е.Г. Садовина

С приказом ознакомлены:

Лобова Е.Ю.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Симонова Р.В.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Прокаева В.В
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Кондранина Л.В.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Сорокина С.В.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Цаан Т.Н.        т
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Долматова Т.Л.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Капитонова Г.В.
ФИО

________________ ______________

Дата ознакомления Подпись

Ключанская Л.П.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Шарова В.С.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Романова М.Н.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Чиштанова Л.П.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Бачкина Е.Н.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Грицаева Т.Ю.
ФИО

________________
Дата ознакомления

______________
Подпись

Приложение 1

К Приказу от 21.09.2021 № 179

МБОУ «Бурлаковская СОШ»

Календарный график

проведения школьного этапа ВОШ в 2021-2022 учебном году

№

п.п.

Предмет Дата проведения Участники Ответственные

1.  Английский язык 27.09.2021 5-11 Кондранина Л.В.

2.  Русский язык 28.09.2021 5 -11 Кондранина Л.В.

3.  Обществознание 29.09.2021 5 -11 Кондранина Л.В.

4.  Физика (Сириус) 01.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

5.  История 04.10.2021 5 -11 Кондранина Л.В.

6.  Искусство (МХК) 06.10.2021 5 -11 Кондранина Л.В.

7.  География 07.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

8.  Биология (Сириус) 08.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

9.  Экология 11.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

10.  Астрономия (Сириус) 13.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

11.  Химия (Сириус) 15.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

12.  Литература 16.10.2021 5 -11 Кондранина Л.В.

13.  Право 18.10.2021 5 -11 Кондранина Л.В.

14.  Экономика 19.10.2021 5 -11 Кондранина Л.В.

15.  Технология 20.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

16.  Математика (Сириус) 22.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

17.  Физическая культура 26.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

18.  ОБЖ 28.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.

19.  Информатика и ИКТ

(Сириус)

29.10.2021 5 -11 Прокаева В.В.